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Посмотреть
на сайте

Отчёт от 22 июля 2025 года

Land Rover Discovery 5, 2017

Недостатки

Был в ДТП Есть расчёты стоимости ремонта

Найдены страховые выплаты: был потерпевшим Был кузовной ремонт

Прочее

3 объявления на Авито 2 раза участвовал в аукционе Авито Авто

39 записей в истории эксплуатации Пробег — 114 800 км

1 техосмотр Есть таможенная декларация

Преимущества

Не найдены ограничения на регистрацию Нет сведений о розыске

Залог не найден 2 владельца по ПТС

Нет сведений о продаже на аукционах аварийных
автомобилей

Не найдено разрешение на работу в такси

Не найдены сведения об использовании
в каршеринге

Нет сведений об арбитражных делах

Нет сведений об участии в торгах Не найдены неоплаченные штрафы

Сведения об отзывных кампаниях не найдены

VIN: SALRA2BK6HA043402
Госномер: Т383КР76
Номер кузова:
SALRA2BK6HA043402
Номер двигателя: 1181497
Номер ПТС: 78УХ379791

Тип ПТС: Бумажный оригинал
Номер СТС: 9932047902
Год выпуска: 2017
Тип ТС: Легковой универсал
Цвет: Черный

Объём двигателя: 2 993 см³
Мощность: 248 л.с.
Последний пробег: 114 800 км
Предыдущие госномера:
К555ТЕ59, Н893НО159

При осмотре автомобиля всегда
сверяйте данные ПТС и VIN с
указанными в отчёте

Если между покупкой отчёта и
встречей с продавцом прошло много
времени
Рекомендуем купить отчёт повторно,
чтобы получить актуальную
информацию.

Есть ещё 56 фотографий автомобиля
Посмотреть фотографии на сайте

30 июня 2025 года

https://autoteka.ru/report/web/uuid/660dbc0e-99c6-4fc7-9e88-67d90db61fd3
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Не найдены ограничения на регистрацию
Мы проверили базы данных судебных приставов.

Нет сведений о розыске
Мы проверили официальные базы данных.

Залог не найден
Информация получена из единой информационной системы нотариата (ФНП), последнее
обновление 22.07.2025 15:54. Базы могли быть не обновлены или банки не передали информацию о
залоге в ФНП, поэтому гарантированную информацию о наличии залога получите у нотариуса
непосредственно перед сделкой.

2 владельца по ПТС

1-й владелец

Период владения: 26 января 2018 — 15 января 2021

Срок владения: 2 года 11 месяцев

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: Пермский край

2-й владелец

Период владения: 28 января 2021 — н.в.

Срок владения: 4 года 7 месяцев

Тип владельца: Физическое лицо

Место регистрации: Ярославская область
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Был в ДТП
В отчёт не попадут аварии, которые произошли раньше 2015 года. Узнать о таких ДТП можно
в блоке «Расчёты стоимости ремонта».

23 декабря 2018 года в 12:00

Тип происшествия: Наезд на препятствие

Состояние авто после ДТП: Повреждено

Land Rover Discovery 5 — автомобиль из отчёта

Повреждения

Правая передняя часть

Больше данных о повреждениях могут быть 
в отчёте об авто  — проверьте расчёты
стоимости ремонта и страховые выплаты

С изменением геометрии элементов
кузова и эксплуатационных характеристик
автомобиля

3 июня 2021 года в 12:52

Тип происшествия: Наезд на стоящее ТС

Состояние авто после ДТП: Не повреждено

Регион: Ярославская область

Количество участников: 2

https://autoteka.ru/report/web/uuid/660dbc0e-99c6-4fc7-9e88-67d90db61fd3#repairCalculations
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9 февраля 2022 года в 09:17

Тип происшествия: Столкновение

Состояние авто после ДТП: Повреждено

Количество участников: 2

Land Rover Discovery 5 — автомобиль из отчёта

Повреждения

Левая передняя дверь

Левое переднее крыло

Больше данных о повреждениях могут быть 
в отчёте об авто  — проверьте расчёты
стоимости ремонта и страховые выплаты

Без изменения геометрии элементов
кузова и эксплуатационных характеристик
автомобиля

https://autoteka.ru/report/web/uuid/660dbc0e-99c6-4fc7-9e88-67d90db61fd3#repairCalculations
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Есть расчёты стоимости ремонта
Мы проверяем, во сколько страховые компании, независимые эксперты, дилеры и СТО оценили
восстановление автомобиля после ДТП или иного происшествия. Расчёт не означает, что машину
ремонтировали. Информация о выполненных работах может быть в «Истории эксплуатации».

21 февраля 2019 года

Стоимость ремонта: 208 583 ₽

Детализация стоимости

Стоимость окраски: 2 ₽

Стоимость механических работ: 6 ₽

Стоимость запасных частей: 208 575 ₽

Общая стоимость: 208 583 ₽

Окраска новой детали

Вспомогательные работы (демонтаж/монтаж, чистка, устранение перекосов и пр.)

Бампер покраска новый деталь

Бампер передний

Облицовка нижняя бампер передний

Воздухопровод тормозной правый

Противотуманная фара правая

Подкрылок правый

Подкрылок задний правый передний

Колесный диск передний левый

Дополнительный радиатор правый жидкостный

Шланг верхний радиатора

Вентиляционная решетка центральная нижняя

Обтекатель средний радиатора

Бампер передний - заменить

Обтекатель нижний радиатора

Обтекатель правый радиатора

Постоянная доплата для отдельного

Подкрылок задний передний правый снятие/
установка

Хладагент - слить / заправить

Воздушный канал снятие/установка

Дополнительный радиатор - снятие/установка

Шланг радиатора нижний - снятие/установка

Воздушный фильтр - снятие/установка

Дополнительный радиатор правый - снятие/
установка

Колесный диск передний левый снятие/установка

Колесный диск передний правый снятие/установка

Покрышка/диск передний левый монтаж/
балансировка (снято)
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15 февраля 2022 года

Стоимость ремонта: 81 074 ₽

Детализация стоимости

Стоимость окраски: 10 690 ₽

Стоимость механических работ: 5 544 ₽

Стоимость запасных частей: 64 444 ₽

Общая стоимость: 81 074 ₽

Окраска ремонтная (площадь повреждения детали <20-50%)

Окраска новой детали

Вспомогательные работы (демонтаж/монтаж, чистка, устранение перекосов и пр.)

Антикоррозийная обработка

Дверь передняя левая наружная ремонт. Окраска <50%

Крыло переднее левое окраска для новой детали

Крыло переднее левое

Накладка крыла передняя левая

Накладка нижняя переднего крыла левая

Подкрылок левый

Надпись левая

Постоянная доплата для отдельного

Бампер передний - снятие/установка

Крыло переднее левое снять/установить

Фара - отрегулировать

Эмблема передняя левая заменить

Колесный диск передний левый снятие/установка

Дверь передняя левая - снятие/установка

Наружное зеркало заднего вида левое - снятие/
установка

Уплотнитель передней двери передний левый -
снятие/установка

Наружная ручка двери передняя левая - снятие/
установка

Накладка ручка двери передняя левая с снятием/
установкой

Защитная накладка двери передней левой снятие/
установка

Стекло двери передней левой - снятие/установка

Стеклоподъемник передний левый - снятие/
установка

Замок двери передний левый снятие/установка

Панель нижняя двери передняя левая снятие/
установка

Крыло переднее левое антикоррозионная защита

Крыло переднее лакокрасочное обработка полостей
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15 марта 2023 года

Стоимость ремонта: 22 644 ₽

Детализация стоимости

Стоимость окраски: 4 528 ₽

Стоимость механических работ: 920 ₽

Стоимость запасных частей: 17 196 ₽

Общая стоимость: 22 644 ₽

Окраска новой детали K1R (ступень AZT окраски пластиковой детали)

Вспомогательные работы (демонтаж/монтаж, чистка, устранение перекосов и пр.)

Бампер задний окраска новой детали

Бампер задний

Бампер задний

Бампер задний - заменить

Найдены страховые выплаты: был потерпевшим
Они не означают, что автомобиль ремонтировали после происшествия. Информация о повреждениях
может быть в блоках «ДТП» и «Расчёты стоимости ремонта».

Получено в 2018 году

Сумма: 201 437 ₽

Нет сведений о продаже на аукционах аварийных автомобилей
Мы проверили базы данных наших партнёров.

Не найдены сведения о диагностике
Наши партнёры не осматривали автомобиль.

Не найдено разрешение на работу в такси
Мы проверили региональные реестры выданных разрешений.

Не найдены сведения об использовании в каршеринге
Мы проверили базы данных каршеринговых компаний.

Не найдены сведения о лизинге
Мы проверили базы данных «Федресурс» и страховых компаний.

Нет сведений об арбитражных делах
Данные предоставлены реестром арбитражных дел.
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Нет сведений об участии в торгах
По данным наших партнёров «Торги России» и «Мигторг».

Уникальные данные

3 объявления на Авито
Мы проверили, продаётся ли этот автомобиль сейчас и продавался ли раньше.

13 февраля 2018 года

Цена: 4 922 000 ₽

Регион: Пермский край, Пермь

Посмотреть ещё 8 фото на сайте

Описание

Комплектация HSE

Двухступенчатая (с понижающей передачей) раздаточная коробка передач

Подвеска на пневматических рессорах и система адаптации к дорожным условиям Terrain Response®

Система контро...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

13 февраля 2018
09:47

4 922 000 ₽  -  

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

https://autoteka.ru/report/web/uuid/660dbc0e-99c6-4fc7-9e88-67d90db61fd3
https://autoteka.ru/report/web/uuid/660dbc0e-99c6-4fc7-9e88-67d90db61fd3#avitoPlacement-1
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21 января 2021 года

Цена: 3 650 000 ₽

Пробег: 50 322 км

Регион: Пермский край, Пермь

Посмотреть ещё 30 фото на сайте

Описание

Компания ЯГУАР ЛЕНД РОВЕР ЦЕНТР ПЕРМЬ является официальным дилером автомобилей Jaguar и
Land Rover в Пермском крае.

Наша миссия – предоставлять высококлассные и качественные услуги, направленные на п...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

21 января 2021
17:23

3 650 000 ₽  50 322 км  

22 января 2021
10:18

Не менялась Не менялся

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

https://autoteka.ru/report/web/uuid/660dbc0e-99c6-4fc7-9e88-67d90db61fd3
https://autoteka.ru/report/web/uuid/660dbc0e-99c6-4fc7-9e88-67d90db61fd3#avitoPlacement-2
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30 июня 2025 года

Цена: 3 245 000 ₽ 389 000 ₽

Пробег: 115 200 км 700 км

Регион: Ярославская область, Ярославль

Посмотреть ещё 16 фото на сайте

Описание

Продаю свой Автомобиль Дискавери 5, дизель 3л, в комплектации HSE, я второй владелец, покупал у
дилера, с пробегом 48 000 км., на гарантии и с пакетом обслуживания. На пробеге 85647 км. сделано
ТО с з...
Читать полное описание на сайте

История изменений

Дата и время Цена Пробег

30 июня 2025
12:07

3 634 000 ₽  114 500 км  

30 июня 2025
12:07

Не менялась Не менялся

7 июля 2025
12:10

Не менялась Не менялся

10 июля 2025
20:16

3 445 000 ₽  ↓ 189 000 ₽ Не менялся

Посмотреть полную историю изменений на сайте

Посмотреть
объявление
и фото на
сайте

↓ 

↑ 

https://autoteka.ru/report/web/uuid/660dbc0e-99c6-4fc7-9e88-67d90db61fd3
https://autoteka.ru/report/web/uuid/660dbc0e-99c6-4fc7-9e88-67d90db61fd3#avitoPlacement-3
https://autoteka.ru/report/web/uuid/660dbc0e-99c6-4fc7-9e88-67d90db61fd3
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Уникальные данные

2 раза участвовал в аукционе Авито Авто
Если предыдущий владелец договорился с покупателем о цене, результат сделки будет «Выкуплен».

15 июля 2025 года

Пробег: 114 800 км

Регион: Ярославская область, Ярославль

Результат: Не выкуплен

10 июля 2025 года

Пробег: 114 500 км

Регион: Ярославская область, Ярославль

Результат: Не выкуплен

Уникальные данные

Авито Оценка — 3 425 900 ₽
Наиболее вероятная цена продажи конкретного автомобиля. Учитываются данные о машине,
информация из Автотеки и состояние рынка.

Похожие авто продавали на Авито за 2 700 000 — 5 300 000 ₽

Этот автомобиль оценивается в 3 254 600 — 3 700 000 ₽

Чтобы узнать, из чего складывается оценка, откройте Авито.

https://www.avito.ru/evaluation/interpretation/add/4753ee84-b961-4e5f-b079-e967b9438fd5?utm_source=autoteka
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39 записей в истории эксплуатации
В истории эксплуатации найдено 39 событий и 2 владельца.

Таможенные сведения

12 ноября 2017 • Данные о таможенном оформлении

1 владелец

Период владения:
26 января 2018 — 15 января 2021

Срок владения:
2 года 11 месяцев

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Пермский край

Первичная регистрация

26 января 2018 • Пробег 0 км • Данные о регистрации • Пермский край

Размещение первого объявления на Авито

13 февраля 2018 • Авито • Пермский край, Пермь

Текущий ремонт

14 февраля 2018 • Дилер

Выполненные работы:

Сбор данных сканирования

Визит на сервис

11 апреля 2018 • Пробег 2 606 км • Дилер

Текущий ремонт

11 апреля 2018 • Пробег 2 590 км • Дилер

Выполненные работы:

Конфигурация - Блок управления дополнительным обогревателем,
работающим на топливе
Локер – передняя колесная арка – передний – левый/один – замена
Теплообменник - дополнительный обогреватель, работающий на
топливе (FFBH) - замена

Затраченные материалы и запчасти:

АНТИФРИЗ (D)
Вода дистиллированая

Визит на сервис

20 апреля 2018 • Пробег 2 963 км • Дилер

Визит на сервис

Посмотреть
историю на
сайте
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13 июля 2018 • Пробег 5 476 км • Дилер

Текущий ремонт

14 августа 2018 • Пробег 12 993 км • Дилер

Выполненные работы:

Обслуживание через 8 000 миль/ 13 000 км или 12 месяцев – только
для остальных стран мира

Затраченные материалы и запчасти:

Масло моторное EDGE Professional A5 5W-30 (1 X 208 LT)
ПРОБКА СЛИВА МАСЛА
ФИЛЬТР УСТРАН. ЗАПАХА И ЧАСТИ
ЭЛЕМЕНТ МАСЛЯНОГО РАДИАТОРА

Визит на сервис

14 августа 2018 • Дилер

Текущий ремонт

14 августа 2018 • Дилер

Выполненные работы:

Брызговик - коробка передач - замена

ДТП

23 декабря 2018 • Данные о ДТП • Пермский край

Визит на сервис

3 февраля 2019 • Пробег 17 619 км • Дилер

Расчет стоимости ремонта

21 февраля 2019 • Audatex

Текущий ремонт

10 августа 2019 • Пробег 21 514 км • Дилер

Выполненные работы:

Обслуживание через 16 000 миль / 26 000 км или 12 месяцев (включая
замену топливного фильтра)

Затраченные материалы и запчасти:

Масло моторное EDGE Professional A5 5W-30 (1 X 208 LT)
ПРОБКА СЛИВА МАСЛА
ТОПЛИВНЫЙ ФИЛЬТР
ФИЛЬТР УСТРАН. ЗАПАХА И ЧАСТИ
ЭЛЕМЕНТ ВОЗДУШНОГО ФИЛЬТРА
ЭЛЕМЕНТ МАСЛЯНОГО РАДИАТОРА

Визит на сервис

10 августа 2019 • Дилер



 

Автотека — сервис проверки авто по VIN, госномеру и номеру кузова. © 2016–2025 14

Визит на сервис

23 октября 2019 • Пробег 30 168 км • Дилер

Текущий ремонт

6 декабря 2019 • Пробег 37 551 км • Дилер

Выполненные работы:

Обслуживание через 24 000 миль/ 39 000 км или 36 месяцев – только
для остальных стран мира
Тормозная жидкость - замена (во время обслуживания)

Затраченные материалы и запчасти:

Масло моторное EDGE Professional A5 5W-30 (1 X 208 LT)
ПРОБКА СЛИВА МАСЛА
ТОРМОЗНАЯ ЖИДКОСТЬ (D)
ФИЛЬТР УСТРАН. ЗАПАХА И ЧАСТИ
ЭЛЕМЕНТ МАСЛЯНОГО РАДИАТОРА

Визит на сервис

6 декабря 2019 • Дилер

Прохождение технического осмотра

27 января 2020 • Пробег 39 394 км • Данные о техосмотре

Визит на сервис

13 февраля 2020 • Пробег 40 182 км • Дилер

Визит на сервис

13 мая 2020 • Пробег 44 389 км • Дилер

Текущий ремонт

13 мая 2020 • Дилер

Выполненные работы:

Моторное масло - слив и заливка - включая замену масляного фильтра
Установленный допуск - сдача в ремонт отдельного автомобиля

Затраченные материалы и запчасти:

АНТИФРИЗ (D)
Вода дистиллированая
Масло моторное EDGE Professional C1 5W-30 (1 X 208 LT)
ЭЛЕМЕНТ МАСЛЯНОГО РАДИАТОРА

Регистрационное действие: Замена государственного регистрационного
знака

29 августа 2020 • Данные о регистрации • Пермский край

Текущий ремонт

14 декабря 2020 • Пробег 49 747 км • Дилер
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Выполненные работы:

Обслуживание через 52 000 км/32 000 миль или 48 месяцев (включая
замену топливного фильтра)

Затраченные материалы и запчасти:

Масло моторное EDGE Professional C1 5W-30 (1 X 208 LT)
ТОПЛИВНЫЙ ФИЛЬТР
ФИЛЬТР УСТРАН. ЗАПАХА И ЧАСТИ
ЭЛЕМЕНТ ВОЗДУШНОГО ФИЛЬТРА
ЭЛЕМЕНТ МАСЛЯНОГО РАДИАТОРА

Визит на сервис

14 декабря 2020 • Дилер

Визит на сервис

18 января 2021 • Пробег 50 332 км • Дилер

Текущий ремонт

18 января 2021 • Дилер

Выполненные работы:

Обслуживание через 60 000 миль/ 100 000 км или 120 месяцев
Проверка автомобиля с пробегом Approved или Диагностика Approved
Установленный допуск - сдача в ремонт отдельного автомобиля

Затраченные материалы и запчасти:

АНТИФРИЗ (D)
Вода дистиллированая

Размещение второго объявления на Авито

21 января 2021 • Пробег 50 322 км • Авито • Пермский край, Пермь

2 владелец

Период владения:
28 января 2021 — н.в.

Срок владения:
4 года 7 месяцев

Тип владельца:
Физическое лицо

Место регистрации:
Ярославская область

Смена владельца

28 января 2021 • Данные о регистрации • Ярославская область

ДТП

3 июня 2021 • Данные о ДТП • Ярославская область

ДТП

9 февраля 2022 • Данные о ДТП • Ярославская область
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Расчет стоимости ремонта

15 февраля 2022 • Пробег 71 212 км • Audatex

Кузовной ремонт

18 мая 2022 • Пробег 73 723 км • Дилер • г Ярославль

Подготовка к окраске

Визит на сервис

31 октября 2022

Fit Service
Пробег 82 587 км • Ярославль

Выполненные работы:

Шиномонтаж 20 диаметр дисков (за 4 колеса)(Внедорожник/
микроавтобус)

Расчет стоимости ремонта

15 марта 2023 • Audatex

Размещение третьего объявления на Авито

30 июня 2025 • Пробег 114 500 км • Авито • Ярославская область,
Ярославль

Участие в аукционе Авито Авто

10 июля 2025 • Аукцион Авито Авто • Ярославская область, Ярославль

Участие в аукционе Авито Авто

15 июля 2025 • Пробег 114 800 км • Аукцион Авито Авто • Ярославская
область, Ярославль
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Пробег
Последнее зафиксированное значение пробега 114 800 км.

Пробег, тыс. км

2017 2019 2021 2022 2025
0
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130

1 владелец 2 владелец

1 техосмотр
Сведения от наших партнёров — дилеров и СТО.

Легковые автомобили должны проходить техосмотр при регистрации на нового владельца  (для авто
старше 4 лет), проведении тюнинга, замене основных запчастей и агрегатов, выезде в страны
Евросоюза.

Периодичность прохождения техосмотра для такси: первые 5 лет — раз в год, старше 5 лет — каждые
полгода.

27 января 2020 года

Пробег: 39 394 км

Не найдены неоплаченные штрафы
Мы проверили базы данных ГИС ГМП, МАДИ и АМПП.

Ещё найдено 14 штрафов. Посмотреть их вы можете в веб-версии отчета.

Ввезён из-за границы
Сведения из таможенной декларации.

Дата прохождения таможни: 12 ноября 2017

Цвет: Черный

Получатель: Юридическое лицо (ООО "ЯГУАР ЛЕНД РОВЕР")

Эко-стандарт: Евро-5

Страна ввоза: Российская Федерация

Страна вывоза: Великобритания

https://autoteka.ru/report/web/uuid/660dbc0e-99c6-4fc7-9e88-67d90db61fd3
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Отчёт и базу данных Автотеки можно использовать только на условиях лицензионного соглашения. Сведения
из отчёта не предназначены для перепродажи или передачи третьим лицам.

Не найден полис ОСАГО
Мы проверили базу данных Российского союза автостраховщиков. Возможно, на автомобиле не ездили
в последнее время. Иногда так бывает, если машину приобрели для перепродажи и новый собственник
не зарегистрировал её в ГИБДД.

Не найден электронный ПТС
Такой можно получить вместо бумажного.

Сведения об отзывных кампаниях не найдены
Мы проверили базу данных Росстандарта.

Не получилось расшифровать VIN
О нём нет данных у наших партнёров  — дилеров и СТО.

report l ink

https://autoteka.ru/report_by_identifier/SALRA2BK6HA043402

